



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Urszula Adamczyk

---

## **Medal dla klubu, honorowy tytuł dla burmistrza. Za nami obchody 100-lecia Mławianki**

Publikowane od  
02.09.2023 20:44:31



W sobotę, 2 września, odbyły się oficjalne obchody 100-lecia istnienia MKS Mławianka Mława.

Uroczystości rozpoczęły się mszą św. Po niej odsłonięto z inicjatywy Burmistrza Miasta Mława postument na skwerze im. Mławianki Mława.

Wstęgi na postumencie przecięli burmistrz Sławomir Kowalewski, przewodniczący rady miasta Lech Prejs, prezes Mazowieckiego Związku Piłki Nożnej Sławomir Pietrzyk, prezes klubu Janusz Czerwiński oraz dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mławie Krzysztof Butryn.

Główna część obchodów odbyła się na stadionie im. Ireny Szewińskiej. Wśród gości obecni byli m.in. minister sportu Kamil Bortniczuk, sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Rafał Romanowski, posłanka Anna Cicholska, prezes MZPN Sławomir Pietrzyk, starosta mławski Jerzy Rakowski, radny wojewódzki Konrad Wojnarowski oraz sportowi działacze, trenerzy, a przede wszystkim zawodnicy, którzy na przestrzeni lat byli częścią Mławianki Mława.

- Klub to nie tylko piłka nożna, ale w 100-letniej historii też siatkarze, tenisiści jak również szachiści - mówił burmistrz Sławomir Kowalewski. - To nie tylko prezesi, którzy 100 lat temu zdecydowali, że klub powstał i wszyscy którzy po nich to dzieło kontynuowali. Wszystkim prezesom, działaczom, członkom zarządu należą się ogromne słowa uznania. Ale przede wszystkim sportowcom - solą tego klubu są piłkarze, również ci, których już nie ma na tym świecie. Sport to jest przyjemność, ale również ciężka systematyczna praca - dodał burmistrz.

Sławomir Kowalewski przypomniał również, że stadion miejski został niedawno wyremontowany. Inwestycje udało się przeprowadzić m.in. dzięki posłance Annie Cicholskiej. Burmistrz złożył parlamentarzystce oficjalne podziękowania.

Klubowi Mławianka Mława, na ręce prezesa Janusza Czerwińskiego, został przekazany Medal Zasłużony dla Miasta Mława.

Z kolei klub, wyrażając wdzięczność władzom miasta za pomoc, wręczył tytuł honorowego prezesa klubu burmistrzowi Sławomirowi Kowalewskiemu. – Panie burmistrzu, chcieliśmy panu podziękować za wsparcie, którego nam pan udziela wraz z radą miasta i panem przewodniczącym. Za te wszystkie pieniądze dziękujemy. To jest dla nas duże wyróżnienie, że możemy korzystać z finansów miasta i z tego obiektu – mówił prezes Janusz Czerwiński.

Podczas obchodów burmistrz przekazał również pierwsze egzemplarze książki autorstwa Janusza Grochowskiego „Stulecie Mławianki 1923-2023” i zapowiedział uroczystą premierę publikacji połączoną z wieczorem autorskim na 27 października.

Znaczną część sobotniego jubileuszu zajęło wręczenie ponad 200 odznaczeń – zasłużonym działaczom, zawodnikom, trenerom i przyjaciom klubu. Przygotował je MKS Mławianka Mława, ale również Polski Związek Piłki Nożnej, Mazowiecki Związek Piłki Nożnej czy Samorząd Województwa Mazowieckiego.

Po południu na stadionie rozegrano towarzyskie mecze byłych zawodników, kibiców i obecnych piłkarzy. Zaprezentowały się również dzieciaki z akademii piłkarskiej prowadzonej przez Mławiankę. Obchody zakończyły się prezentacją karty okolicznościowej 100-lecia, wydanej przez Poczta Polską.

Organizacją uroczystości zajął się klub. Miasto Mława przekazało na ten cel 40 tys. zł.

UA/KSM

Fot. BOGDAN JAKUBOWSKI

























---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/medal-dla-klubu-honorowy-tytul-dla-burmistrza-za-nami-obchody-100-lecia-mlawianki>